МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

 от «28» июня 2024 года   г.Душанбе    №121

О внесении изменений и дополнений в Положение

о нормах времени для расчета объема учебных нагрузок ППС РТСУ

На основании решения Ученого совета университета от 26 июня 2024 г.,

протокол №11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести нижеследующие изменения и дополнения в действующее

Положение о нормах времени для расчета объема учебных нагрузок

профессорско-преподавательского состава Российско-Таджикского

(Славянского) университета (утвержденного решением Ученого совета РТСУ,

протокол №9 от 26 мая 2021 года):

➢ В раздел «Руководство» добавить:

4.24 Ответственный на

выпускающей кафедре по

разработке и контролю учебно-

методической документации

сопровождения

образовательного процесса в

рамках реализации основной

профессиональной

образовательной программы *

100 часов Назначение ответственных на

выпускающих кафедрах должно

быть согласовано с отделом

образовательных программ и

методического сопровождения

образовательного процесса

Учебно-методического управления

➢ Нормы оплаты руководителям практики от профильной организации для

педагогических направлений рассматривать в новой редакции:

 Руководство

педагогической

практикой (бакалавры)

Учебная,

производстве

нная

Примечание

д/о з/о

 Руководитель СОУ,

детского сада
1 1

на 1 студента за весь

период практики

 Зам. директора по

учебной работе
1 1

на 1 студента за весь

период практики

 Учитель- предметник
6 4

на 1 студента за весь

период практики

 Классный руководитель
3 3

на 1 студента за весь

период практики

 Учитель начальных

классов
6 4

на 1 студента за весь

период практики

 Воспитатель детского

сада
6 4

на 1 студента за весь

период практики

 ИТОГО 23 17

2. Руководителю Пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить

своевременное размещение настоящего приказа и положения на сайте РТСУ

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Деканам факультетов и руководителям подразделений довести до

сведения сотрудников и профессорско-преподавательского состава указанные

изменения и дополнения в данное положение.

4. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на первого

проректора по учебной работе Абдулаеву М.Р.

РЕКТОР       ФАЙЗУЛЛО М.К.